SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA

AZIENDA U.S.L.N. 7
CARBONIA

Deliberazione n. ,{i t(‘b \ﬁ 5

Adottata dal Direttore Generale in data 2 7 LU, 2004

OGGETTO:  Costituzione Comitato Etico Aziendale — Nomina componenti — revoca e
sostituzione precedenti deliberazioni nn. 911/04 e 1167/04

IL DIRETTORE GENERALE
Visti
e il D.M. Sanita del 15 luglio 1997 in materia di Comitati Etici; il D.M. Sanita del 18
marzo 1998 che fornisce linee guida di riferimento per Distituzione ed il
funzionamento dei Comitati etici ed in particolare I’art. 2, c. 6, punto 3, che fissa in tre
anni la durata in carica dei componenti del Comitato stesso; :
e |’art. 5 del vigente Regolamento Aziendale del Comitato Etico,

e la circolare del Ministero della Salute, n. 6/99;

e le deliberazioni nn. 1382/01 e 1607/01 con le quali, rispettivamente, & stato costituito
il Comitato etico aziendale e designati i relativi componenti;

Preso atto
¢ che gli attuali componenti del Comitato etico sono scaduti dalla carica;

e pertanto, di dover procedere alla ricomposizione dell’organo, mediante riconferma dei
precedenti membri;

Considerato

¢ che I’art. 4 del d.lgs. 211/03 ha disposto che, la sperimentazione clinica sui minori
possa essere intrapresa alla condizione, fra le altre, che il “protocollo sia stato
approvato da un Comitato etico con competenza anche pediatrica o che si sia
preventivamente avvalso di una consulenza in merito alle questioni cliniche, etiche e
psicosociali in ambito pediatrico”;

Ritenuta
¢ la necessitd di prevedere che il Comitato etico, ogni qual volta debba approvare i
suddetti protocolli, si avvalga della consulenza di un Pediatra che si individua nel dr.

Mario Bandiera;

e la opportunita di revocare e sostituire, con la presente, le precedenti deliberazioni nn.
911/04 e 1167/04, in guanto contenenti errori ed omissioni;



Azienda USL n. 7 Carbonia

SENTITI il Direttore Amministrativo e quello Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa:

- di nominare, quali componenti del Comitato etico Aziendale i Sigg.ri:

Dr.ssa Rita Cantone Direttore Sanitario

Dr. Mirando Basciu Rappresentante delle Ass.ni di Volontariato
Dr. Salvatore Blanco Esperto in biostatistica

Sig. Antonello Cuccuru Rappresentante Infermieri

Dr. Raffaele Deidda Dirigente Farmacista

Dr. Salvatore Gamboni Medico di Medicina Generale territoriale
Dr.ssa M. Teresa Galdieri Responsabile Farmacia territoriale

Dr. Domenico Grillo Esperto di Bioetica

Dr.ssa Giuseppina Lilliu Esperto in materie giuridiche

Dr. Antonio Maccid Clinico chirurgo

Sig.ra Costanza Pirisi Rappresentante Diritti del Malato

Dr. Cesare Saragat Clinico medico

- di determinare che per ’approvazione dei Protocolli e lo svolgimento delle altre attivita
indicate all’art. 4 del d.lgs. 211/03, il Comitato Etico si avvarra della consulenza del dr.
Mario Bandiera, medico pediatra defl’ASL 7;

e
%ir@ﬁore Generale

dr. Emilio E.ir%eor_;e

DIR.SAN, W



Azienda USL n. 7 Carbonia

Retro delibera

Tl Responsabile del Servizio affari generali
attesta che la deliberazione
,? 5
n, / del . L4 6. 2004
& stata pubblicata

nell'Albo r’etg‘rio dell'?zienda USLn. 7
a partire dag g ijb' Zaﬁ&*a] % J} @5& Zﬁﬂé

Restera in pubblicazione per 15 giorni consecutivi

Allegati:

Destinatari:

Servizio Bilancio;
Direzione Sanitaria;
Settore Legale;

Collegio Sindacale.



